
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 11
(553) 10 марта 2021 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Козыревского сельского поселения

05 марта 2021 № 03
п. Козыревск 

О назначении публичных слушаний
по проекту Постановления администрации 
Козыревского сельского поселения о выдаче 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования
образуемого земельного участка
в границах кадастрового квартала 
41:09:0010107

Руководствуясь статьёй 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом Козыревского сельского поселения, Положением об ор-
ганизации и проведении публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в Козыревском сельском 

поселении, в связи с необходимостью принятие решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования образуемого земельного участка в границах 
кадастрового квартала 41:09:0010107, —

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в установленном порядке публичные слу-
шания по проекту Постановления администрации Козырев-
ского сельского поселения о выдаче разрешения на условно 
разрешенный вид использования образуемого земельного 
участка в границах кадастрового квартала 41:09:0010107, 
25 марта 2021 года в 18-00 часов, в здании администрации 
Козыревского сельского поселения, расположенному по 
адресу: п. Козыревск, ул. Ленинская, 6-А.

2. Ответственным за организацию и проведение пу-
бличных слушаний назначить консультанта по вопросам в 
сфере земельных отношений администрации Козыревско-
го сельского поселения Пименову Г.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Усть-Камчатский Вестник» в срок не позднее 10-ти дней с 
момента подписания.

Глава Козыревского 
сельского поселения И.Н. Байдуганова

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Козыревского сельского поселения

марта 2021 № -----
п. Козыревск 

О выдаче разрешения на условно 
разрешенный вид использования образуемого 
земельного участка в границах кадастрового 
квартала 41:09:0010107

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, статьей 32 Федерального 
закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости», Правилами землепользования и 
застройки Козыревского сельского поселения Усть-Камчат-
ского муниципального района Камчатского края, утверж-
денными решением Собрания депутатов Козыревского 
сельского поселения от 15.03.2012 № 121 (с изменени-
ями от 04.02.2013 № 157-нд, от 19.03.2013 №162-нд, от 
20.05.2013 №168-нд, от 31.07.2013 №178-нпа, от 03.03.2014 
№215-нпа, от 08.09.2014 №228-нпа, от 02.02.2015 №246-
нпа, от 06.03.2015 №250-нпа, от 03.02.2016 №21-нпа, от 
11.03.2016 №23-нпа, от 20.11.2018 №102-нпа, от 25.09.2019 
№135-нпа, от 29.12.2019 №149-нпа, от 19.02.2020 № 156-
нпа, от 14.05.2020 №160-нпа, от 11.09.2020 №167-нпа, от 
29.12.2020 №18-нпа), Положением об организации и прове-
дении публичных слушаний по вопросам градостроитель-

ной деятельности в Козыревском сельском поселении от 
27.12.2018 №115-нпа, утвержденным решением Собрания 
депутатов Козыревского сельского поселения 26 декабря 
2018 года № 250 (с изменениями от 27.12.2019 № 148-нпа, 
от 11.09.2020 № 166-нпа), в целях формирования админи-
страцией Козыревского сельского поселения земельного 
участка для постоянной или временной торговли (рынок), 
—

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешённый 
вид использования образуемого земельного участка, общей 
площадью 860 кв. метров, находящегося в государственной 
собственности, категории земель населенных пунктов.

Местоположение: Российская Федерация, Камчатский 
край, Усть-Камчатский муниципальный район, Козыревское 
сельское поселение, п. Козыревск, ул. Советская.

Условно разрешенный вид использования: 4.3 Рынки.
Территориальная зона: зона делового, общественного и 

коммерческого назначения (ОД). 
Целевое использование: для организации постоянной 

или временной торговли (рынок).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания и действует в течение двух лет со дня его при-
нятия.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю 
за собой.

Глава Козыревского
 сельского поселения И.Н. Байдуганова

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

01марта 2021 №26
п. Козыревск 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Козыревского сельского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льём 
жителей Козыревского сельского поселения»,
 утвержденную постановлением администра-
ции 
Козыревского сельского поселения от 
24.12.2018 №138

В целях уточнения наименования, объёмов финансиро-
вания и отдельных мероприятий муниципальной програм-
мы Козыревского сельского поселения «Обеспечение до-



2 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

ступным и комфортным жильём жителей Козыревского сельского 
поселения Усть-Камчатского муниципального района», утверж-
денную постановлением администрации Козыревского сельско-
го поселения от 24.12.2018 №138, администрация Козыревского 
сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в муниципальную программу Козыревско-
го сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильём жителей Козыревского сельского поселения» (далее Про-
грамма) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Залётину А.А.

Глава администрации Козыревского 
сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение 
к постановлению 

администрации Козыревского сельского поселения
от 01.03.2021 №26

Изменения
в муниципальную программу Козыревского сельского поселе-

ния «Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Ко-
зыревского сельского поселения», утверждённую постановлением 
администрации Козыревского сельского поселения от 24.12.2018 
№138 (далее Программа)

1. В паспорте Программы раздел «Объёмы бюджетных ассиг-
нований Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы по 
основным мероприятиям составляет 280737,709 
тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств краевого бюджета 273565,56 
тыс. рублей
-за счет средств бюджета поселения 2827,75 
тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 4344,399 
тыс. рублей
Объем ресурсного обеспечения реализации 
Программы по годам составит:
2019 год – 1559,999 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0000 тыс. рублей; 
2021 год – 1856,0 тыс. рублей; 
2022 год – 277321,71 тыс. рублей; 
2023 год – 0000,00 тыс. рублей.

2.  В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийных жи-
лых домов и непригодных для проживания жилых помещений в 
Козыревском сельском поселении»

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Подпрограм-
мы по основным мероприятиям составляет 
226495,619 тыс. рублей, в том числе:
-за счет средств краевого бюджета 
121892,29тыс. рублей
-за счет средств бюджета поселения 1255,5116 
тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 3044,399 
тыс. рублей
Объем ресурсного обеспечения реализации 
Подпрограммы по годам составит:
2019 год – 1559,999 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0000 тыс. рублей; 
2021 год – 1516,0 тыс. рублей; 
2022 год – 223419,62 тыс. рублей; 
2023  – 0000,00 тыс. рублей.

3.В подпрограмме 2 «Стимулирование жилищного строитель-
ства в Козыревском сельском поселении»

Объемы 
бюджет-
ных ас-
сигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Подпрограммы по 
основным мероприятиям составляет 154563,51 
тыс. рублей, в том числе:
-за счет средств краевого бюджета 151691,27 тыс. 
рублей
-за счет средств бюджета поселения 1572,24 тыс. 
рублей;
- за счет средств районного бюджета 1300,0 тыс. 
рублей
Объем ресурсного обеспечения реализации Под-
программы по годам составит:
2019 год – 0,000 тыс. рублей; 
2020 год – 0,000 тыс. рублей; 
2021 год – 340,000 тыс. рублей; 
2022 год – 154223,51 тыс. рублей; 
2023  – 0000,00 тыс. рублей.

4.Приложение №4 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Козыревского сель-
ского поселения», утвержденную постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 24.12.2018 № 138, изложить 
в редакции, согласно приложениям №1 к изменениям в муниципальную программу Козыревского сельского поселения «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём жителей Козыревского сельского поселения», утверждённую постановлением администрации Ко-
зыревского сельского поселения от 24.12.2018 №138.

Приложение№1
 к изменениям в муниципальную программу

 Козыревского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей Козыревского сельского поселения», 

утверждённую постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 24.12.2018 №138.

Приложение № 4
 к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Козыревского сельского поселения», 
утвержденную постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 24.12.2018 № 138

Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы Козыревского сельского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Козыревского сельского поселения»

тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование подпро-
граммы / мероприятия Источник финансирования Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА

Всего 280737,709 1559,999 - 1856,0 277321,71 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета 273565,56 - - - 273565,56 -
за счет средств районного бюджета 4344,399 1544,399 - 1800,0 1000,0 -
за счет средств бюджетов поселений 2827,75 15,6 - 56,0 2756,15 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -



3Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

1.

Подпрограмма 1 «Пе-
реселение граждан из 
аварийных жилых до-
мов и непригодных для 
проживания жилых по-
мещений в Козыревском 
сельском поселении»

Всего 226495,619 1559,999 - 1516,0 223419,62 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета 121892,29 - - - 221141,98 -
за счет средств районного бюджета 3044,399 1544,399 - 1500,0 - -
за счет средств бюджетов поселений 1255,5116 15,6 - 16,0 1223,9116 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

1.1.

Основное мероприятие 
1 «Мероприятие по пе-
реселению граждан из 
аварийных жилых домов 
и непригодных для про-
живания жилых помеще-
ний путем приобретения 
жилых помещений на 
вторичном рынке»

Всего - 1559,999 - 1516,0 - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - 1544,399 - 1500,0 - -
за счет средств бюджетов поселений - 15,6 - 16,0 - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

за счет средств юридических лиц - - - - - -

1.1.1.
Приобретение 2-х трёх-
комнатных квартир в п. 
Козыревск (площадью 
не менее 49 кв.м.)

Всего - 1559,999 - - - -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - 1544,399 - - - -
за счет средств бюджетов поселений - 15,6 - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

1.1.2.
Приобретения жилых 
помещений 
на вторичном рынке

Всего - - - 1516,0 26545,96 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 26280,5138 -
за счет средств районного бюджета - - - 1500,0 - -
за счет средств бюджетов поселений - - - 16,0 263,1866 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

1.2

Основное мероприятие 
2 «Переселение граж-
дан из аварийных жилых 
домов и непригодных 
для проживания жилых 
помещений Козыревско-
го сельского поселения 
в соответствии с жи-
лищным законодатель-
ством»

Всего - - - - 96572,5 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 95611,775 -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - 960,725 -

за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

1.2.1

Строительство объекта 
капитального строитель-
ства «12-ти квартирный 
двухэтажный дом в п. 
Козыревск Камчатского 
края»

Всего - - - - 96072,5 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 95111,775 -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - 960,725 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

1.2.2.
Разработка проектно-
сметной документации 
 (Привязка типового про-
екта к местности)

Всего - - - - 500,0 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 500,0 -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

2.

Подпрограмма 2 “Стиму-
лирование развития жи-
лищного строительства 
в Козыревском сельском 
поселении”

Всего 154563,51 - - 340,0 154223,51 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета 151691,27 - - - 151691,27 -
за счет средств районного бюджета 1300,0 - - 300,0 1000,00 -
за счет средств бюджетов поселений 1572,24 - - 40,0 1532,24 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - -

2.1

Основное мероприятие 
1 “Мероприятия по раз-
работке проектов пла-
нировки, совмещенные 
с проектами межевания 
территории Козыревско-
го сельского поселения”

Всего - - - - 11000,000 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 9900,00 -
за счет средств районного бюджета - - - - 1000,00 -
за счет средств бюджетов поселений - - - - 100,00 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

2.1.1.

Разработка проекта пла-
нировки, совмещенного 
с проектом межевания 
территории Козыревско-
го сельского поселения

Всего - - - - 11000,000 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 9900,00 -
за счет средств районного бюджета - - - - 1000,00 -
за счет средств бюджетов поселений - - - - 100,00 -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -
за счет средств юридических лиц - - - - - -

Всего - - - -



4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

2.2.

Основное мероприятие 
2 «Строительство инже-
нерной инфраструктуры 
до границ земельных 
участков, предоставлен-
ных для строительства 
жилья экономического 
класса»

за счет средств федерального бюджета - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - - -
за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

за счет средств юридических лиц - - - - - -

2.2.1

Строительство объ-
екта капитального стро-
ительства «Подготовка 
инфраструктуры для 2-х 
двухэтажных жилых до-
мов по пер. 3-му Ра-
бочему в п. Козыревск 
Камчатского края» (стро-
ительство модульной ко-
тельной)

Всего - - - - 143223,51 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 141791,27 -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств бюджетов поселений - - - - 1432,24 -

за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

2.3.

Основное мероприятие 
3
«Внесение изменений в 
документы территори-
ального планирования и 
градостроительного зо-
нирования Козыревского 
сельского поселения»

Всего - - - 340,0 143223,51 -
за счет средств федерального бюджета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - 141791,27 -
за счет средств районного бюджета - - - 300,0 - -
за счет средств бюджетов поселений - - - 40,0 1432,24 -

за счет средств внебюджетных фондов - - - - - -

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

01 марта 2021 №27
п. Козыревск 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Козыревского сельского поселения 
«Совершенствование управлением муниципальным имуще-

ством Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского
муниципального района», утвержденную
постановлением администрации Козыревского сельского 
поселения от 21.12.2018 года №134

В целях уточнения наименования, объёмов финан-
сирования и отдельных мероприятий муниципаль-
ной программы Козыревского сельского поселения 
«Совершенствование управления муниципальным 
имуществом Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района», утверж-
дённой постановлением администрации Козырев-
ского сельского поселения от 21.12.2018 года №134, 
администрация Козыревского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Козыревско-
го сельского поселения «Совершенствование управлением му-
ниципальным имуществом Козыревского сельского поселения 
Усть-Камчатского муниципального района», утверждённую по-
становлением администрации Козыревского сельского поселения 
от 21.12.2018 №134, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Залётину А.А.

Глава администрации
Козыревского 

сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение к постановлению 
администрации Козыревского сельского поселения

от 01.03.2021 №27

Изменения
в муниципальную программу Козыревского сельского по-

селения «Совершенствование управлением муниципальным 
имуществом Козыревского сельского поселения Усть-Кам-
чатского муниципального района», утверждённую постанов-
лением администрации Козыревского сельского поселения 

от 21.12.2018 №134 (далее Программа)

1. В паспорте Программы раздел «Объёмы бюджетных ассиг-
нований Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы
 

Общий объем финансирования Программы по 
основным мероприятиям составляет 4634,50359 
тыс. рублей, в том числе:
-за счет средств бюджета поселения 3355,72505 
тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 
1278,77854 тыс. рублей
Объем ресурсного обеспечения реализации 
Программы по годам составит:
2019 год – 935,886 тыс. рублей; 
2020 год – 2362,36854 тыс. рублей; 
2021 год – 1336,24905 тыс. рублей; 
2022 год – 0,000 тыс. рублей; 
2023  год – 0,000 тыс. рублей.

2.Приложение 3 к программе изложить в следующей редак-
ции:



5Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

Приложение 3
 к муниципальной программе Козыревского сельского поселения «Совершенствование управлением

муниципальным имуществом Козыревского сельского поселения
Усть-Камчатского муниципального района», утвержденной 

постановлением администрации Козыревского сельского поселения
от «21» декабря 2019 № 134

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Козыревского сельского поселения
«Совершенствование управлением муниципальным имуществом Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 

муниципального района»

№ п/п
Наименование государ-
ственной программы / 
подпрограммы / меропри-
ятия

 
Объем средств на реализацию программы

ВСЕГО 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 6 7 8 9 10 11

 
«Совершенствование управ-
лением муниципальным иму-
ществом Козыревского сельского 
поселения Усть-Камчатского му-
ниципального района»

Всего, в том числе: 4634,50359 935,886 2362,36854 1336,24905 - -
за счет средств федерального 
бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 - -

за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 - -

за счет средств районного бюд-
жета 1278,77854 0,000 1158,77854 120,0 - -

за счет средств поселения 3355,72505 935,886 1203,59 1216,24905 - -

1.

Основное мероприятие 1 
“Учёт муниципального иму-
щества и выполнение када-
стровых работ для выпол-
нения постановки объектов 
недвижимости и земельных 
участков на государствен-
ный кадастровый учёт”

Всего, в том числе: 1033,212 329,000 550,0 154,212 - -
за счет средств федерального бюд-
жета 0,000 0,000 0,000 - - -
за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 - - -
за счет средств районного бюджета 670,0 0,000 550,0 120,0 - -

за счет средств поселения 363,212 329,000 0,000 34,212 - -

1.1.

Проведение кадастро-
вых работ по постановке 
на государственный ка-
дастровый учет земельных 
участков и уточнение ме-
стоположения и площади 
земельных участков (клад-
бище)

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств поселения - - - - - -

1.2.

Выполнение работ по изго-
товлению технических пла-
нов объектов недвижимости 
для постановки на государ-
ственный кадастровый учёт 
недвижимого имущества 
(наружное освещение Ко-
зыревского сельского по-
селения)

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств поселения - - - - - -

1.3.

Изготовление актов обсле-
дования, подтверждающих 
прекращение существова-
ния объектов недвижимого 
имущества

Всего, в том числе: - 60,000 40,000 - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств районного бюджета - 0,000 40,000 - - -
за счет средств поселения - 60,000 0,000 - - -

1.4.

Выполнение кадастровых 
работ по межеванию и по-
становке земельных участ-
ков на государственный ка-
дастровый учет, в том чис-
ле: 
 

Всего, в том числе: - 130,00 260,00 154,212 - -
за счет средств федерального бюд-
жета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств районного бюджета - 0,000 260,00 120,0 - -
за счет средств поселения - 130,00 0,000 34,212 - -

1.4.1

Для размещения объектов 
малоэтажного строитель-
ства (ул. Комсомольская 
63-67);

Всего, в том числе: - 130,00 - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - 0,000 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств поселения - 130,00 - - - -

1.4.2
.Подготовка земельного 
участка для строительства 
вулканариума в 2020 году).

Всего, в том числе: - - 161,0 - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - 0,000 - - -
за счет средств краевого бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств районного бюджета - - 161,0 - - -
за счет средств поселения - - 0,000 - - -



6 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

1.4.3
Подготовка земельного 
участка для строительства 
пирса

Всего, в том числе: - - 33,0 33,0 - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - 0,000 - - -
за счет средств краевого бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств районного бюджета - - 33,0 - - -
за счет средств поселения - - 0,000 33,0 - -

1.4.4
Подготовка земельного 
участка для размещения 
Стеллы 60 лет комсомолу

Всего, в том числе: - - 33,0 - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - 0,000 - - -
за счет средств краевого бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств районного бюджета - - 33,0 - - -
за счет средств поселения - - 0,000 - - -

1.4.5
Подготовка земельного 
участка для размещения 
смотровой площадки

Всего, в том числе: - - 33,0 - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - 0,000 - - -
за счет средств краевого бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств районного бюджета - - 33,0 - - -
за счет средств поселения - - 0,000 - - -

1.4.6

Подготовка земельных 
участков под многоквартир-
ные дома в с. Майское (2 
МКД) 

Всего, в том числе: - - - 154,212 - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - 120,0 - -
за счет средств поселения - - - 1,212 - -

1.4.7
Подготовка земельного 
участка для размещения 
площадки для рыночной 
торговли 

Всего, в том числе: - - - 45,0 - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств поселения - - - 45,0

1.5.

Землеустройство с целью 
выполнения кадастровых 
работ по подготовке про-
екта планировки элемен-
та планировочной струк-
туры, застроенного мно-
гоквартирными домами 
(элемент №49- ул. Со-
ветская, район дома №12)

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств поселения - - - - - -

1.6.

Землеустройство с целью 
выполнения кадастровых 
работ по подготовке про-
екта планировки элемента 
планировочной структуры, 
застроенного многоквар-
тирными домами (элемент 
№20- ул. Безымянная, рай-
он дома №13)

Всего, в том числе: - 100,000 - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - 0,000 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,000 - - - -

за счет средств поселения - 100,000 - - - -

1.7.

Землеустройство с целью 
проведения государствен-
ного кадастрового учёта зе-
мельного участка на ко-
торый у Козыревского сель-
ского поселения возникает 
право собственности на 
землю при разграничении 
государственной собствен-
ности (котельная №6, ул. 
Советская 19а)

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств поселения - - - - - -

1.8.

Землеустройство с целью 
выполнения кадастровых 
работ по подготовке ме-
жевого плана с целью обра-
зования земельного участка 
под строительство объекта 
«Биологические очистные 
сооружения по очистке и 
обеззараживанию сточных 
вод в Козыревском сель-
ском поселении»

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств поселения - - - - - -

1.9.

Проведение кадастровых 
работ по подготовке техни-
ческого плана составление 
акта выбора лесного участ-
ка с кадастровым номером 
41:00:00000004 состоящего 
из 6-ти участков, подготовка 
схемы расположения и акта 
натурального обследования 
лесного участка, подготовка 
проектной документации

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -

за счет средств поселения - - - - - -



7Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

1.10.

Проведение проверок эф-
фективности использования 
имущества (недвижимого 
и движимого) муниципаль-
ными учреждениями, пред-
приятиями и иными поль-
зователями

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств поселения - - - - - -

1.11.

Выявление бесхозяйного 
имущества, учёт такого 
имущества и оформление 
прав муниципальной соб-
ственности на него

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств поселения - - - - - -

1.12.
“Приобретение программ-
ного комплекса для ве-
дения реестра муниципаль-
ного имущества”

Всего, в том числе: - - - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств поселения - - - - - -

1.13

Выполнение кадастровых 
работ по межеванию зе-
мельного участка п. Ко-
зыревск, ул. Советская, 
23 (образование земель-
ных участков путем раз-
дела земельного участ-
ка с кадастровым номером 
41:09:0010107:265)

Всего, в том числе: - 15,000 - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - 0,000 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,000 - - - -

за счет средств поселения - 15,000 - - - -

1.14 Техническое обследование 
многоквартирных домов

Всего, в том числе: - - 250,0 - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - 0,0 - - -
за счет средств краевого бюджета - - 0,0 - - -
за счет средств районного бюджета - - 250,0 - - -
за счет средств поселения - - 0,0 - - -

2.
Основное мероприятие 2 
«Содержание муниципаль-
ного имущества»

Всего, в том числе: 3556,29159 606,8860 1812,36854 1137,03705 - -
за счет средств федерального бюд-
жета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств районного бюджета 608,77854 0,000 608,77854 - - -
за счет средств поселения 2947,51305 606,8860 1203,59 1137,03705 - -

2.1. Текущий ремонт муници-
пального имущества

Всего, в том числе: - 32,183 1103,59 777,03705 - -
за счет средств федерального бюд-
жета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств районного бюджета - 0,000 0,000 - - -
за счет средств поселения - 32,183 1103,59 777,03705 - -

2.2. Содержание муниципально-
го имущества

Всего, в том числе: - - - 360,0 - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - - - - -
за счет средств краевого бюджета - - - - - -
за счет средств районного бюджета - - - - - -
за счет средств поселения - - - 360,0 - -

2.2.1 Государственная регистра-
ция транспортного средства

Всего, в том числе: - 12,200 - - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - 0,000 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0,000 - - - -
за счет средств поселения - 12,200 - - - -

2.2.2 Ремонт автомобиля

Всего, в том числе: - 562,5030 100,0 - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - 0.00 - - - -
за счет средств краевого бюджета - 0.00 - - - -
за счет средств районного бюджета - 0.00 - - - -
за счет средств поселения - 562,5030 100,0 - - -

2.2.3 Ремонт кровли администра-
тивного здания

Всего, в том числе: - - 608,77854 - - -
за счет средств федерального бюд-
жета - - 0,000 - - -
за счет средств краевого бюджета - - 0,000 - - -
за счет средств районного бюджета - - 608,77854 - - -
за счет средств поселения - - 0,000 - - -



8 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

09 марта 2021 № 28
п. Козыревск

«О создании комиссии по оценке
готовности сил и средств к
безаварийному пропуску паводковых вод
в Козыревском сельском поселении на 2021г.» 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 

19.12.2008 № 198 «О защите населения и территории Камчатско-
го края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» и в целях объективной оценки готовности сил и средств 
к безаварийному пропуску паводковых вод в Козыревском сель-
ском поселении в 2021 году, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по оценке готовности сил и средств к 
безаварийному пропуску паводковых вод в Козыревском сель-
ском поселении согласно Приложению. 

2. Указанной комиссии в срок до 29.03.2021г. провести про-
верку готовности сил и средств Козыревского сельского поселе-
ния к пропуску весеннего паводка 2021 года с составлением акта.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения остав-
ляю за собой.

ВрИО Главы администрации
Козыревского сельского поселения А.М. Соколовская

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения 
от «09» марта 2021 № 28 

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ОЦЕНКЕ ГОТОВНОСТИ СИЛ И СРЕДСТВ К 

БЕЗАВАРИЙНОМУ 
ПРОПУСКУ ПАВОДКОВЫХ ВОД

КОЗЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Председатель комиссии:
Байдуганова И.Н. – Глава Козыревского сельского поселе-

ния, председатель КЧС и ОПБ 

Члены комиссии:

1. Соколовская А.М. - заместитель Главы администрации 
 Козыревского сельского поселения, заместитель председате-

ля КЧС и ОПБ 
2. Малых В.Е. – главный специалист – эксперт, ответствен-

ный по вопросам ЧС и ПБ администрации Козыревского сель-
ского поселения

3. Бутенко А.В.– директор МУП «Тепловодхоз» Козыревского 
сельского поселения (по согласованию)

4. Жигота А.В. - начальник пожарной части п. Козыревск  (по 
согласованию)

5. Царицынская А.А.- начальник М – 2 Козыревск ФГБУ 
«Камчатское УГМС» (по согласованию)

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

09 марта 2021 № 29
п. Козыревск 
 
«О мерах по охране лесов от пожаров
в пожароопасный период и организации
тушения лесных пожаров в лесном фонде 
Козыревского и Крапивненского участковых
лесничеств филиал Ключевское лесничество КГКУ 
«Камчатские лесничества» на 2021 год»

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», в целях сво-
евременного принятия мер по профилактике и предотвращению 
лесных пожаров, обеспечения эффективной борьбы с ними в по-
жароопасный период на территории Козыревского сельского по-
селения, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить период пожароопасного сезона в 2021 году на 
территории Козыревского сельского поселения с 01 мая по 01 но-
ября.

2. Утвердить Комплексный план мероприятий по подготовке 
к пожароопасному сезону и борьбе с лесными пожарами в пре-
делах территории Козыревского сельского поселения на 2021г. со-
гласно Приложению.

2.1.  Специалисту администрации Козыревского сельского по-
селения, ответственному по вопросам ЧС и ПБ, согласовать Ком-
плексный план с руководителями организаций Козыревского сель-
ского поселения до 01.04.2021г.

3. Администрации Козыревского сельского поселения в со-
ответствии с требованиями противопожарной безопасности про-
вести проверки:

- состояния минерализованных полос вокруг населенных пун-
ктов п. Козыревск – до 01.05.2021г., с. Майское - до 01.05.2021г.; 

 - состояния пожарных гидрантов и противопожарных водо-
емов, подъездных путей к ним – срок до 05.05.2021г. 

 - зачистку санкционированной свалки бытового мусора (по 

сходу снега).

4. Администрации Козыревского сельского поселения со-
вместно с представителями Козыревского отделения КГАУ «Охра-
на камчатских лесов», филиалом Ключевское лесничество КГКУ 
«Камчатские лесничества», пожарного поста п. Козыревск, орга-
низовать проверку готовности предприятий – лесопользователей 
к пожароопасному периоду (наличие комплексных планов пред-
упреждения и борьбы с лесными пожарами, готовности техники и 
личного состава), срок до 03.05.2021г. 

 
5. Финансовые средства, предусмотренные в бюджете Ко-

зыревского сельского поселения, направлять на мероприятия по 
предупреждению и ликвидации ЧС, связанные с лесными пожа-
рами. 

6. Снитко И.В. – начальнику филиала – лесничему Ключевское 
лесничество КГКУ «Камчатские лесничества»:

6.1. Провести проверку предприятий-лесопользователей на 
предмет готовности к пожароопасному периоду 2021г. – срок до 
03.05.2021г.;

6.2. В течение всего пожароопасного периода проводить ле-
сопожарную пропаганду среди населения (распространять ли-
стовки, буклеты, проводить беседы).

7. Руде О.Ю. – начальнику Козыревского отделения КГАУ Кам-
чатского края «Охрана камчатских лесов»: 

7.1. Провести дополнительную проверку пожарной техники к 
пожароопасному периоду; 

7.2. Создать резерв горючего и продуктов питания; 
7.3. Составить схему оповещения работников отделения и 

оперативного 
штаба на пожароопасный период 2021г. Организовать кругло-

суточные оперативные дежурства;
7.3. В период чрезвычайной пожароопасности, проводить мо-

ниторинг пожарной обстановки.

8. Жигота А.В. – начальнику пожарного поста п. Козыревск:
8.1. Обеспечить выполнение мероприятий по защите жилых 

объектов, объектов экономики и других объектов от лесных по-
жаров в черте поселка;

8.2. Провести дополнительную проверку пожарной техники к 
пожароопасному периоду;

8.3. Провести проверку источников наружного противопожар-
ного водоснабжения (гидранты, водоемы) – до 05.05.2021г. Вклю-
чить в состав комиссии сотрудников администрации и МУП «Те-
пловодхоз».



9Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

9. Бутенко А.В. – директору МУП «Тепловодхоз»:
9.1. Организовать проведение работ по очистке от горючих 

отходов (мусора, тары, опавших отходов, сухой травы) террито-
рии предприятия, котельных, складов, участков прилегающих к 
жилым многоквартирным домам;

9.2. Организовать проверку пожарных гидрантов и водоемов 
– до 05.05.2021г.;

9.3. Принять меры по ликвидации искусственных преград, 
препятствующих проезду пожарных автомобилей к многоквар-
тирным домам (придомовые ограждения, сваи, трубы, фунда-
ментные блоки, установленные на проезжей части и т.п.);

9.4. Усилить контроль за предотвращением проникновения 
посторонних лиц в чердачные помещения многоквартирных до-
мов;

9.5. Провести разъяснительную работу с жителями много-
квартирных домов о запрете складирования личного имущества 
в подъездах многоквартирных домов (разместить объявления).

10. Лесопользователям - арендаторам на участках лесного 
фонда, переданных в пользование, проводить противопожар-
ные мероприятия в соответствии с утвержденными планами.

До начала пожароопасного сезона укомплектовать противо-
пожарные формирования средствами пожаротушения согласно 
нормативным документам по пожарной безопасности и догово-
рам аренды, создать запас горюче-смазочных материалов для 
тушения лесных пожаров.

11. Козыревскому отделению ГБУЗ КК «Ключевская район-
ная больница» сформировать бригаду медработников в составе 
врача, медицинской сестры и водителя для оказания экстренной 
помощи в местах ликвидации пожаров. Создать комплект меди-
каментов, шин и перевязочных материалов для оказания экс-
тренной помощи.

12. Охотпользователям: родовая община КМНС «Ощепко-
вых», родовая община КМНС «Ушки» - производить выдачу пу-
тёвок на дичь после ознакомления граждан с правилами пожар-
ной безопасности в лесах РФ с подписью охотника в корешке пу-
тевки.

13. Руководителям предприятий, организаций и учреждений 
всех форм собственности:

- привести в готовность средства пожаротушения;
- организовать проведение работ по очистке от горючих от-

ходов (мусора, тары, опавших отходов, сухой травы) территории 
предприятия;

- обновить информацию в уголках пожарной безопасности;
- усилить контроль за проведением пожароопасных работ.

14. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

15. Контроль за исполнением постановления оставляю за со-
бой.

ВрИО Главы администрации 
Козыревского сельского поселения А.М. Соколовская

Приложение 
к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения 
от «09» марта 2021 № 29

 
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

Мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и борьбе 
с лесными пожарами на территории

 Козыревского и Крапивненского участковых лесничеств на 
2021 год

№ 
п/п Мероприятия Срок ис-

полнения Исполнители 

1.

Провести заседание КЧС и ОПБ Козыревского сельского поселения совместно 
с руководящим составом филиала Ключевское лесничество КГКУ «Камчатские 
лесничества», Козыревским отделением КГАУ «Охрана Камчатских лесов» о ме-
рах и по обеспечению охраны лесов от 
пожаров в 2021г. 

Март 2021
Администрация поселения, 
Козыревское участковое лес-
ничество

2.

 Откорректировать:
- план привлечения сил и средств на ликвидацию лесных пожаров
- состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ОПБ) и её оперативный 
штаб;
- схему оповещения и предоставления информации о пожароопасной обстанов-
ке в лесах на территории Козыревского сельского поселения
- планы эвакуации населения из пожароопасных зон.
 Организация радио и телефонной связи.

Март 2021 Администрация поселения, 
КЧС и ОПБ

3.
Осуществление проверок лесозаготовителей по вопросу очистки мест рубок от 
порубочных остатков, проверить наличие средств пожаротушения в соответ-
ствии с уточненными нормами.

Май – июнь 
2021

Козыревское участковое лес-
ничество

4.
С целью недопущения возникновения угрозы лесных пожаров запретить возмож-
ность бесконтрольного отжига сухой травы на сопредельных с лесным фондом 
территориях. Постоянно 

Администрация,
Участковые лесничества

5.
Организовать разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения 
правил пожарной безопасности в лесах, а также обеспечить регулярное инфор-
мирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке и его дей-
ствиях при угрозе и чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами

Пожароо-
пасный пе-
риод 

Администрация,
Участковые лесничества

6.
Организовать постоянный мониторинг пожарной обстановки и обеспечить устой-
чивое взаимодействие между оперативными службами МЧС района, диспечер-
ской службой Козыревского отделения КГАУ «Охрана Камчатских лесов», фи-
лиалом Ключевское лесничество КГКУ «Камчатские лесничества»

Пожароо-
пасный пе-
риод

Администрация
поселения

7. Провести проверки состояния противопожарной защиты населения (минерали-
зованных полос, пожарных гидрантов и водоёмов, противопожарных проездов)

 
Май-октябрь 
2021

Администрация поселения, 
Козыревский ПП

8. В период «Особого пожарного режима» создать мобильные группы для наземно-
го патрулирования в местах скопления населения

Пожароо-
пасный пе-
риод

Администрация поселения, 
Участковые лесничества,
Козыревский ПП

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО



10 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

Начальник филиала - лесничий Ключевское Начальник Козыревского отделения лесничество КГКУ «Камчатские лесничества» 
КГАУ «Охрана камчатских лесов» 

_______________И.В. Снитко ________________О.Ю. Руда 

«09» марта 2021г. «09» марта 2021г.

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО 

Начальник пожарного поста п. Козыревск Директор МУП «Тепловодхоз» 
 _______________А.В. Жигота ______________А.В. Бутенко

«09» марта 2021г. «09» марта 2021г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

09 марта 2021 № 30
п. Козыревск 

«Об утверждении Мобилизационного плана
привлечения сил и средств предприятий и 
организаций Козыревского сельского поселения 
для тушения природных пожаров 
в пожароопасный период 2021 года» 

 

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический ре-
гламент о требованиях пожарной безопасности», законами Кам-
чатского края от 19.12.2008 года № 197 «О пожарной безопасно-
сти и противопожарной службе Камчатского края», от 19.12.2008 
года № 198 «О защите населения и территории Камчатского 

края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера», Постановления Главы Козыревского сельского по-
селения от 01.06.2012г. № 56 «Об обеспечении первичных мер 
пожарной безопасности в границах Козыревского сельского по-
селения» и в целях предотвращения опасности подхода лес-
ных пожаров к населенным пунктам, обеспечению эффективной 
борьбы с ними, -

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Мобилизационный план привлечения сил и 
средств предприятий и организаций Козыревского сельского по-
селения для тушения природных пожаров в пожароопасный пе-
риод 2021 года согласно Приложению.

2. Специалисту администрации Козыревского сельского по-
селения, ответственному по вопросам ЧС и ПБ согласовать Мо-
билизационный план с руководителями организаций и предпри-
ятий Козыревского сельского поселения.

3. Данное постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Козыревского сельского поселе-
ния. 

ВрИО Главы администрации
Козыревского сельского поселения А.М. Соколовская 

Приложение к постановлению

Администрации Козыревского
сельского поселения 
от «09» марта 2021 № 30 
 
МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
привлечения сил и средств предприятий и организаций Козыревского сельского поселения для тушения природных по-

жаров в 2021 году

Наименование организаций и 
предприятий

к-
во

 л
ю
де

й

Количество инвентаря количество авто-мотос-
редств 

по
ж
ар
ны

е 
ру
ка
ва

 в
 м

.

тр
ак
то
ра

за
ж
иг
ат
ел

ьн
ы
й 
ап
па
ра
т

ве
др

а

ра
ди

ос
та
нц

ии

би
до

ны

ап
те
чк
а

ре
сп
ир

ат
ор

ы

ло
па
ты

то
по

ры

пи
лы

 п
оп

ер
еч
ны

е

гр
аб
ли

м
от
ы
ги

ра
нц

ев
ы
е 
ог
не
ту
ш
и-

те
ли

ем
ко
ст
и 
по

д 
во

ду

ав
то
бу
сы

бу
ль

до
зе
ры

м
от
оп

ом
пы

бе
нз
оп

ил
ы

ав
то
м
аш

ин
ы

ка
те
ра

 / 
ло

дк
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

 КГАУ «Охрана камчатских лесов» 
Козыревское отделение 19 24 13 - - 5 25 7 1

1 (+1 
ре-
зерв)

3 (+1 
ре-
зерв)

6 4 1 600 1 6 2 7 3 1 20

 МУП «Тепловодхоз» Козыревского 
сельского поселения  3 2 2 - 1 - -  - - 2 - - - - - - - 2 - - 1 3



11Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

Наименование органи-
заций и предприятий

к-
во

 л
ю
де

й

Количество инвентаря количество авто-мо-
тосредств 

по
ж
ар
ны

е 
ру
ка
ва

 в
 м

.

тр
ак
то
ра

за
ж
иг
ат
ел

ьн
ы
й 
ап

-
па
ра
т

ве
др

а

ра
ди

ос
та
нц

ии

би
до

ны

ап
те
чк
а

ре
сп
ир

ат
ор

ы

ло
па
ты

то
по

ры

пи
лы

 п
оп

ер
еч
ны

е

гр
аб
ли

м
от
ы
ги

ра
нц

ев
ы
е 
ог
не
ту

-
ш
ит
ел

и
ем

ко
ст
и 
по

д 
во

ду

 а
вт
об

ус
ы

бу
ль

до
зе
ры

м
от
оп

ом
пы

бе
нз
оп

ил
ы

ав
то
м
аш

ин
ы

ка
те
ра

 / 
ло

дк
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
 ИП Дубенко Д.Ю.

 2 - - - - - -  - - 1 - - - - - 1 - - - - - -
ООО «ТЭК» 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

КФХ ИП Кряжев В.В. 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

«СОГЛАСОВАНО» «СОГЛАСОВАНО» 

Директор МУП «Тепловодхоз»Начальник 
Козыревского сельского поселения Козыревского отделения
КГАУ «Охрана камчатских лесов» 
______________ Бутенко А.В. ____________Руда О.Ю. 

«09» марта 2021г. «09» марта 2021г. 

«СОГЛАСОВАНО» «СОГЛАСОВАНО» 

ИП Дубенко Д.Ю. Генеральный директор ООО «ТЭК»

______________ Дубенко Д.Ю. ____________Соколовский Б.Б. 

«09» марта 2021г. «09» марта 2021г. 
«СОГЛАСОВАНО»  

КВХ ИП Кряжев В.В. 

______________Кряжев В.В.  

«09» марта 2021г.  

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

09 марта 2021 № 31
п. Козыревск 

«О создании оперативного штаба по борьбе с 
лесными пожарами на пожароопасный период 
2021 года в лесном фонде Козыревского и 
Крапивненского участковых лесничеств филиала 
Ключевское лесничество КГКУ «Камчатские 
лесничества»»

В целях своевременного принятия мер по профилактике и пре-
дотвращению лесных и тундровых пожаров, обеспечения эффек-
тивной борьбы с ними, в соответствии со статьёй 58 Конституции 
РФ, Лесным кодексом РФ от 04.12.2006г. №200-ФЗ, Федеральным 
законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
законами Камчатского края от 19.12.2008г. № 197 «О пожарной 
безопасности и противопожарной службе Камчатского края», от 
19.12.2008г. № 198 «О защите населения и территории Камчат-
ского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. Создать оперативный штаб по борьбе с лесными пожарами в 
лесном фонде Козыревского и Крапивненского участковых лесни-
честв филиала Ключевское лесничество КГКУ «Камчатские лес-
ничества» на пожароопасный период 2021 год в составе:

1. Байдуганова И.Н. – Глава Козыревского сельского поселе-
ния,    руководитель штаба

2. Соколовская А.М. – заместитель Главы администрации,    за-
меститель руководителя штаба

3. Снитко И.В. – начальник филиала – лесничий 
Камчатское лесничество КГКУ 
«Камчатские лесничества» 
(по согласованию) 

4. Руда О.Ю. – начальник Козыревского 
отделения КГАУ «Охрана камчатских  лесов» (по согласова-

нию) 

5. Жигота А.В. – начальник пожарного поста п. Козыревск
(по согласованию)

6. Галиев Р.К. –  УУП ПП № 8 Усть-Камчатского МО МВД
РФ, капитан полиции (по согласованию)

7. Терновой В.В. – универсальный специалист связи УМГОС   
ПАО «Ростелеком» п. Козыревск 

(по согласованию)

8. Гаврилова Н.В. – заведующая Козыревским отделением
ГБУЗ КК «Ключевская районная больница   (по согласованию)

9. Бутенко А.В. – директор МУП «Тепловодхоз»  Козыревского 
сельского поселения 

(по согласованию)

10.  Малых В.Е. – главный специалист-эксперт, ответственный 
по вопросам ЧС и ПБ администрации
Козыревского сельского поселения

II. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального

опубликования.

III. Контроль за исполнением постановления оставляю за со-
бой.

ВрИО Главы администрации
Козыревского сельского поселения А.М. Соколовская



12 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

09 марта 2021 № 32
п. Козыревск 

«Об утверждении плана привлечения сил и средств 
для тушения лесных пожаров в Козыревском 
сельском поселении на 2021 год»

Руководствуясь ст. 14, пункт 1, подпункт 9 Федерального за-
кона № 131-ФЗ. «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального 
Закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 
19.12.2008г. № 198 «О защите населения и территории Камчат-
ского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», в целях организации тушения пожаров и проведения, 

связанных с ними первоочередных аварийно-спасательных работ, 
— 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План привлечения сил и средств для тушения 
лесных пожаров в Козыревском сельском поселении на 2021 год 
согласно приложению.

2. Руководителям предприятий и организаций, согласно Плану 
привлечения, предоставлять необходимую технику для тушения 
пожаров по требованию администрации Козыревского сельского 
поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за со-
бой.

 
ВрИО Главы администрации

Козыревского сельского поселения А.М. Соколовская

Приложение 
К постановлению администрации

Козыревского сельского поселения 
от 09 марта 2021 № 32 

ПЛАН
привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров

в Козыревском сельском поселении на 2021г. 

№ 
п/п

Наименование организации, руководитель № те-
лефона

Ко
ли

че
ст
во

 л
ю
де

й Количе-
ство ин-
вентаря

Техника

ло
па
ты

то
по

ры

бе
нз
оп

ил
ы

1
Козыревское отделение

КГАУ «Охрана Камчатских лесов» 
Руда О.Ю. – начальник

8-924-793-10-80
19 24 13 6

бульдозер SHANTUI SD16F - 1 шт.; автомобиль УАЗ-
390945 - 2 шт.; пожарная машина ГАЗ- 33081 - 2 шт.; транс-
портер ТГМ-126 - 1 шт.; гусеничный снегоболотоход ГАЗ 

– 1шт.; седельный тягач КАМАЗ 44108-24 – 1 шт.; вахтовый 
автобус ГАЗ 33081 – 1 шт.; полуприцеп ЧМЗАП-93853 – 1 
шт.; снегоболотоход РМ 650-2 – 1 шт.; автомобиль 3897-

0000010-24 грузовой с борт. Платформой – 1 шт. 

2

МУП «Тепловодхоз» Козыревского сельского по-
селения

Бутенко А.В. –
директор

8-9240793-09-74

3 2 2 - бульдозер “Shantui” SD-16 - 1 шт.; бульдозер ДТ-75H – 1 
шт.; автогрейдер ГС-14.02 - 1 шт.

3
ИП Дубенко Д.Ю. - 

Дубенко Дмитрий Юрьевич
8-914-999-72-02

2 - - - бульдозер ДТ-75 - 1 шт.; фронтальный погрузчик GRIZZLY 
– 1 шт. 

4
ООО «ТЭК»

Соколовский Б.Б. – генеральный директор
8-914-020-25-58

1 - - - фронтальный погрузчик SEM 639B – 1 шт.



13Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

5
КФХ ИП Кряжев В.В. -

Кряжев Виктор Вячеславович 
8-924-783-85-86

1 - - - фронтальный погрузчик WL 33 Bolder – 1 шт.

27 22 15 6
Ознакомлены: 

А.В. Бутенко  ______________

О.Ю. Руда ______________

Д.Ю. Дубенко ______________

Б.Б. Соколовский ______________

В.В. Кряжев ______________

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Козыревского сельского поселения

09 марта 2021 № 33
п. Козыревск 

О внесении изменений в постановление
администрации Козыревского сельского
поселения от 09.01.2014 №08 «Об утверждении 
Положения о Единой комиссии по осуществлению 
закупок
 для муниципальных нужд Козыревского 
сельского поселения и состава комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. 
N 44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд”, 

в целях уточнения состава Единой комиссии по осуществлению 
закупок для муниципальных нужд Козыревского сельского посе-
ления, администрация Козыревского сельского поселения,-

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению адми-

нистрации Козыревского сельского поселения от 09.01.2014 №08 
«Об утверждении Положения о Единой комиссии по осуществле-
нию закупок для муниципальных нужд Козыревского сельского 
поселения и состава комиссии», изложив его в редакции, соглас-
но приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава администрации
Козыревского 

сельского поселения И.Н. Байдуганова

Приложение 
к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения от 09.03.2021 №33

Состав Единой комиссии по осуществлению закупок для 
муниципальных нужд Козыревского сельского поселения

Председатель Единой комиссии:
А.А. Залётина

Заместитель председателя 
Единой комиссии
 О.Н. Хажиева

Члены Единой комиссии:
В.Е. Малых
К.А. Кириллова
Г.Г. Пименова (секретарь)



14 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 11 (553) 10 марта 2021 г.№ 11 (553) 10 марта 2021 г.

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и 
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
10 .03 .2021 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  7  п .  л . 

Распространяется  бесплатно


